第 6回 JSPO指育発第 544号

令 和 7 年 2 月 5 日

公益社団法人日本カーリング協会 御中

公益財団法人日本スポーツ協会

事務局長  岩 田 史 昭

令和 7年度日本スポーツ協会公認アスレティックトレーナー養成講習会

新規受講者の推薦について（依頼）

平素より当協会スポーツ推進事業に対し、ご理解とご協力を賜り誠に感謝申し上げます。

さて、標記講習会の開催に伴い、下記の通り受講者の推薦をいただきますようお願い申し上げます。

推薦にあたっては、昨今の女性のアスレティックトレーナーの需要の高まりを勘案いただくとともに、公正

かつ透明なプロセスによりご選定いただきますようお願いいたします。

記

1. 依頼内容

令和 7年度日本スポーツ協会公認アスレティックトレーナー養成講習会新規受講者の推薦

2. 選考・評価基準

別添参照

3. 推薦の手続き

下記の提出書類を団体にて取りまとめ、当協会にご提出ください。

提出書類 記入者 提出様式 提出先

（1）回答書 推薦団体 PDF R7年度AT受講者推薦_回答書

（2）団体調書兼推薦書 推薦団体 Excel R7年度AT受講者推薦_団体調書兼推薦書

（3）個人調書 被推薦者 Excel R7年度AT受講者推薦_個人調書

4. 推薦上限人数

2名

＊2名を推薦する際は女性を 1名以上含めることが望ましい。

5. 推薦期限

令和 7年 3月 14日(金)16:59まで

6. 今後の流れ（予定）

令和 7年 4月下旬～5月上旬 各団体及び被推薦者に受講者審査会の結果を通知（内定/選外）

https://jasaoffice.sharepoint.com/:f:/s/msteams_e9f68f/ErfQuD-YyNZGnY45-E1PR2EBaqr3wM80HeFw9iNbDSDhCw
https://jasaoffice.sharepoint.com/:f:/s/msteams_e9f68f/Eusun3_dfOJCgvHBu11dx-IBWjD0wQ1fqpi7Q7JazN_ZIg
https://jasaoffice.sharepoint.com/:f:/s/msteams_e9f68f/Envl6MEpsCNDuBdHsWw5y5sB-Hm-C0rzmyMLM-WK7xT68g

7. 留意事項

(1) 同一人物を複数の団体が同一年度に推薦した場合は、一団体からの推薦のみを審査対象とい

たしますのでご注意ください。

(2) 受講内定者が受講を辞退した場合でも、その推薦団体における他の推薦者を代わりに内定す

ることはいたしませんので、推薦いただく段階で本人の受講意思を十分にご確認ください。

8. 添付書類

【提出が必要な書類】

様式 1 回答書

様式 2 団体調書兼推薦書

様式 3 個人調書

【要項・基準等】

(1) 令和 7年度 JSPO-AT養成講習会開催要項

(2) 令和 7年度 JSPO-AT養成講習会受講案内

(3) 令和 7年度共通科目Ⅲ会場・日程一覧

(4) 評価・選考基準

9．備考

受講申込に際し取得した個人情報の取り扱いは、別に定めた開催要項及び個人情報保護方針の通りと

いたします。

https://coach.japan-sports.or.jp/terms

【本件に関する問合せ先】

スポーツ指導者育成部 指導者育成課

アスレティックトレーナー担当（西田、木﨑、駒田）

Email: at@japan-sports.or.jp

TEL:03-6910-5812

https://coach.japan-sports.or.jp/terms
https://coach.japan-sports.or.jp/terms
mailto:at@japan-sports.or.jp